E contra appellati Iudices alterius gradus cum nimia simplicitate quaestiones ordinis psychologicae et psychiatricae, scilicet non propriae competentiae, solvere temptant, absque interventu psychologi vel psychiatri, suspicando immo «possible brain damage» vel «Schi-

zophrenia» in viro convento, ut huius incapacitatem et matrimonii nullitatem admittere possint.

Attamen quaestiones naturae psychiatricae securius erat remittere ad exame peritale, saltem super actis causae peragendum.

Utique appellati Iudices se conamina peregisse declarant «to get the evidence of the experts who treated Seamus», sed relatio peritalis iuxta praxim exarari debet super persona conventi vel saltem super actis causae a peritis ad casum deputatos, non vero a medicis a curatione, qui tantum uti testes induci possunt.

32. Ad aestimanda elementa probationis hucusque collecta sub respectu psychiatrico et psychologico, hoc in iudicii gradu peritus deputatus est Prof. Bruno C., qui super actis causae tantum votum suum confecit.

Peritus autem in testimoniis innixus de conventi indole agentibus, sive abusum alcolholi ex parte illius sive dependentiam ab alcolholo confirmat. In sua enim relatione haec scribit: «il convenuto presenta sia una condizione di "abuso di alcool" (305.00 del DSM-IV) sia una situazione clinica di "dipendenza da alcool" (303.90, ibidem)».

Opinione huius periti «l'abuso e la dipendenza determinano un comportamento maladattivo soprattutto socio-familiare ma anche intrapersonale; va però assolutamente tenuto presente che essi (cioè l'abuso e la dipendenza) quasi sempre vanno intesi come "difese" mal riuscite, nevrotiche o addirittura psicotiche, da conflitti intrapsichici più o meno gravi e precoci». Nostro enim in casu, iudicio periti, «la testimonianza del fratello Danny, pur esso con carriera da alcoolista, indica in modo molto chiaro questa dinamica, più esattamente, questa psicopatogenesi».

Sed agendi modus conventi in itinere nuptiali et mellito nuptiarum tempore iuxta peritum ostendit illius alcoholismum tempore celebrati matrimonii. Agitur enim de «esatta dimensione della portata clinica di quel che non è più una semplice "eccessiva ingestione di alcool" ma indica l'emergere propriamente patologico di un comportamento inadeguato, inappropriato, con deficit delle capacità critiche e con grave "susceptibilità interpersonale" (come dice il DSM-IV). Ciò significa che nel convenuto in epoca prematrimoniale l'alcoolismo era grave e di grado elevato».

33. Praeter alcoholismum ex parte conventi, primo loco collatum in eius conditione pathologica, peritus prospicit in eo etiam